Nº 56, quarta-feira, 21 de março de 2012164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012032100164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

13ª REGIÃO

EDITAL No- 3, DE 24 DE JANEIRO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS - NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais, torna público o resultado definitivo do cargo
de nível superior para agente fiscal no concurso público nº 01/2011,
de 18 de outubro de 2011, sob regime da Consolidação das Leis
Trabalhistas, para provimento de vagas do quadro de pessoal do
CREFITO13 e formação de cadastro de reserva, conforme segue:

1. Resultado definitivo no concurso público, na seguinte or-
dem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final e classificação.

300-Agente Fiscal , Campo Grande/MS
180.00308642/7, ADRIANA FERREIRA LONDON, 74.36,

4°; 180.00307137/7, ANA CLAUDIA RIBEIRO, 50.00, 23°;
180.00310681/6, ANDREIA NATACHA DIAS, 70.50, 6°;
180.00305794/0, CARLA TADANO MOURA, 71.98, 5°;
180.00301866/7, CAROLINA BERGO DOMINGUES, 68.04, 7°;
180.00308760/0, DANIELE RIBEIRO RIBAS, 79.10, 3°;
180.00312292/7, DENISE BROWN SIQUEIRA MARQUES, 58.00,
17°; 180.00313254/1, EVELINE HOFFMANN LOURENCO, 60.92,
15°; 180.00311214/2, FLAVIA ADALGISA MACHADO DE SOU-
ZA, 65.76, 9°; 180.00307450/7, GEOVANNA DOS SANTOS, 58.00,
16°; 180.00303881/3, GLAUBER ANDRADE SOUZA, 62.16, 12°;
180.00301387/1, JANAINA CRISTALDO COLOMBO, 63.40, 11°;
180.00313729/0, JEANNE KEILA DE ALMEIDA SILVA MORAIS,
67.96, 8°; 180.00301402/0, LUIZA FIGUEIREDO GEHRE ANDER-
SON, 51.94, 22°; 180.00308989/7, LUIZA VASCONCELOS MAR-
TINS, 54.50, 21°; 180.00307042/6, MARIANA LOOSLI, 54.90, 19°;
180.00302236/7, MARISTELA LAMBRECHT COMASSETTO,
57.66, 18°; 180.00310274/1, NADYELLE DEBOLETO OLIVEIRA
CAMARGO, 79.86, 2°; 180.00302161/7, NELISE DE SOUZA PA-
POTTI BRAIT, 61.26, 14°; 180.00306640/7, PATRICIA DAVID
CHARRO, 54.60, 20°; 180.00302797/9, RENAN LUCCHESI COR-
DEIRO, 64.18, 10°; 180.00302972/5, SANDRA MARCIA FERRI
SANITA, 49.00, 24°; 180.00310092/0, SARAH ELISA ZIZEMER,
85.86, 1°; 180.00302291/8, VALERIA FERREIRA LINDEMAYER,
62.04, 13°.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos

de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.2. O resultado final no concurso público para provimento
de vagas para o cargo de Agente Fiscal, nível superior, fica de-
vidamente homologado nesta data.

CARLOS ALBERTO ELOY TAVARES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2012

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará no próximo
dia 03/04/2012 às 10:00hs, na sala do Plenário do CREMEB, em
sessão pública, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2012, destinado a
contratação de empresa especializada em serviços de Editoração Ele-
trônica da Revista do CREMEB, conforme especificações contidas no
Edital de Licitação. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos na Sala do Setor de Compras e Licitação do
CREMEB, de segunda a sexta das 09h às 12h e das 14h às 17h ou
através do site: http//www.portalmedico.org.br e/ou www.cre-
meb.org.br Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (71) 3339-2800, no horário comercial.

Salvador, 20 de março de 2012.
SANDRA DA SILVA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE 16 DE MARÇO DE 2012
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Sul - CREMERS, Dr. Rogério Wolf de Aguiar, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3268 de 30 de
setembro de 1957 e pelo regimento interno, CONVOCA os seguintes
aprovados no Processo Seletivo Público 01/2011, a comparecerem na
sede do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação
deste para manifestar interesse à vaga.O não manifestação dos can-
didatos no prazo estipulado, configura-se como desistência da vaga.

Candidatos Aprovados:
Aline Stochero - Técnico em Informática - Porto Ale-

gre/RS

ROGÉRIO WOLF DE AGUIAR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO ESPÍRITO

S A N TO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO No- 2/2009

Processo nº 493/09 - Resumo do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
002/2009 de Prestação de serviços contábeis, celebrados entre o
CRMV-ES e Escritório de Contabilidade e Assessoria Empresarial
Aninha e Regiane Ltda. Objeto: Alterar a cláusula sexta, prorrogando
o prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar de 11/03/2012 e a
cláusula terceira, estabelecendo o valor mensal de R$ 2.306,86. Per-
manecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 001/2012
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Zello Indústria Gráfica Ltda.
Objeto: Contratação da prestação de serviços para confecção e im-
pressão gráfica dos impressos internos do CRN-3.
Fundamento: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Licitações.
Valor Total: R$ 32.685,00. Vigência: 13/03/2012 a 12/03/2013

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
5ª REGIÃO

EDITAL Nº 14/2012
SELEÇÃO CLASSIFICATÓRIA DE TRABALHO TÉCNICO

A Presidenta da Comissão Especial de Licitação do Conselho
Regional de Psicologia da 05ª Região torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que estão abertas as inscrições para seleção
classificatória de trabalho técnico para premiação e publicação do
Prêmio Margarete de Paiva Simões Ferreira Experiências em Psi-
cologia e Políticas Públicas a partir da data desta publicação en-
cerrando-se no dia 16/05/2012. A premiação quanto à importância em
espécie é fixada em : 1- Categoria Profissional - Profissional de
Psicologia devidamente inscrito neste regional ou graduados em Psi-
cologia que estejam cursando pós-graduação (instituições públicas ou
particulares)a) R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) para trabalho
classificado em primeiro lugar; b)R$2.300,00 (dois mil e trezentos
reais) para trabalho classificado em segundo lugar; c)R$1.800,00
(hum mil e oitocentos reais) para trabalho classificado em terceiro
lugar. 2- Categoria Estudante - Estudantes de graduação devidamente
matriculados em instituições públicas ou particulares a) R$1.700,00
(hum mil e setecentos reais) para trabalho classificado em primeiro
lugar, b) R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para trabalho
classificado em segundo lugar; R$1.200,00 (hum mil e duzentos
reais) para trabalho classificado em terceiro lugar. O edital e o re-
gulamento do concurso podem ser obtidos através do site www.cr-
prj.org.br/ licitação.

AGNES PALA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
6ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- CREES/MG/6ªR/003/2012

OBJETO: a contratação de empresa para prestação de serviços grá-
ficos em atendimento a assessoria de comunicação e ao evento dos
Direitos Humanos. Tipo: Menor Preço por Lote. Fica designada nova
data para Credenciamento e Recebimento das propostas: Dia
03/04/2012 de 09:30 às 10:00 horas. Abertura: Dia 03/04/2012 às
10hs. Maiores informações pelo tel. (31) 3226-2083 - ramal 2059 e
pelo site: www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 15 de março de 2012.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SEÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
Advogados do Brasil - Seção do Distrito Federal, na forma da Lei,
FAZ SABER a todos quantos virem o presente ou dele conhecimento
tiverem que por este meio INTIMA as partes dos processos abaixo
relacionados: Proc. no- 17017/2003, Representante: Sr.: DANIEL
AMORIM; Representado: A. K. S. A, Adv.: ALEXANDRE KEN-
NEDY SAMPAIO ADJARFRE - OAB/DF 17489; Proc. no- 290/2007,
Representante: FEDERAÇAO BRASILEIRA DE HOSPITAIS, Adv.:
VERA LUCIA NASCIMENTO CASTELO BRANCO - OB/DF
15551; Representado: A. C. C. A. G, Adv.: ANALICE CABRAL
COSTA ANDRADE GONÇALVES - OAB/DF 23262; Proc. no-

26436/2007, Representante: CLEBER LOPES DE OLIVEIRA -
OAB/DF 15068; Representado: L. F. P. S, Adv.: VERONICA ALVES
CASCAO - OAB/GO 27235; Proc. no- 20736/2004, Representante:
OAB/DF, DE OFICIO; Representado: E. J. S. F, Adv.: EDUARDO

JOSE SOARES FREIRE - OAB/DF 8403; Proc. no- 17624/2003,
Representante: OAB/DF, DE OFICIO; Representado: J. S. C. J, Adv.:
JURANDIR SOARES DE CARVALHO JUNIOR - OAB/DF 17573;
Proc. no- 16215/2003, Representante: Sr.: FAIÇAL BARACAT -
OAB/DF 7660; Representado: B. C. S. F, Adv.: BRUNO CESAR
DOS SANTOS FROTA - OAB/DF 3807/E; Proc. no- 73/2007, Re-
presentante: OAB/DF, DE OFICIO e MARCIO FLAVIO DE OLI-
VEIRA SOUZA - OAB/DF 15660; Representado: A. J. A. S, Adv.:
ADAO JUNIOR ABREU DOS SANTOS - OAB/DF 19494; Proc. no-

827/2006, Representante: ROBSON FREITAS MELO - OAB/DF
1982; Representado: D. L. S, Adv.: DILSON LOPES DA SILVA -
OAB/DF 5524/E; Proc. no- 32302/2010, Representante: EDUARDO
D'ALBUQUERQUE AUGUSTO - OAB/DF 16245; Representado: V.
P. S. A. M, Adv.: VALDETE PEREIRA DA SILVA ARAUJO DE
MIRANDA - OAB/DF 30816; Proc. no- 31863/2010, Representante:
OAB/DF, DE OFICIO; Representado: J. A. A, Adv.: JOSUE APA-
RECIDO DE ARAUJO - OAB/DF 22625; atender ao despacho pro-
ferido nos autos.

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
Advogados do Brasil - Seção do Distrito Federal, na forma da Lei,
FAZ SABER a todos quantos virem o presente ou dele conhecimento
tiverem que por este meio INTIMA as partes dos processos abaixo
relacionados: Proc. no- 29161/2008, Representante: Sr.: ANA KARLA
DA COSTA SILVA; Representado: M. B. M e V. B. S. R, Adv.:
MARCELO BARBOSA DE MORAIS - OAB/DF 13412 e VERO-
NICA BALBINO DE SOUSA REIS - OAB/DF 10243; Proc. no-

389/2007, Representante: Sr.: WALMIR ALMADA SCHNEIDER FI-
LHO, Adv.: VITAL LIMA SANTOS - OAB/DF 2118; Representado:
R. C. C. K, Adv.: RITA DE CASSIA DA COSTA KANEKO -
OAB/DF 19461; Proc. no- 270/2007, Representante: Sr.: WALDE-
MAR ALVES DA SILVA FILHO; Representado: A. F. N. S. C, Adv.:
ANDRE FRANCISCO NEVES SILVA DA CUNHA - OAB/DF
16959; Proc. no- 709/2006, Representante: Sr.: RONALDO MAGNO
DA SILVA; Representado: L. R. C. V. B e R. P. T, Adv.: LUIZ
ROBERTO DE CARVALHO VALENTE DE BARROS - OAB/DF
9813 e ROBERTO PIRES THOME - OAB/DF 7010; Proc. no-

69/2007, Representante: Sr.: ANTONIO WAGNER DOS SANTOS;
Representado: E. F. V, Adv.: EDNA DE FATIMA VIANA - OAB/DF
11438; Proc. no- 26770/2008, Representante: Sr.: MARCIO MODES-
TO DE ARAUJO; Representado: J. M. S, Adv.: JOACI MARQUES
DA SILVA - OAB/DF 8639; Proc. no- 26552/2008, Representante: Sr.:
ANTONIO LUIZ LIMA PAES LANDIM; Representado: G. F. V e J.
C. G. F, Adv.: GILSON FERNANDES VASCONCELOS - OAB/DF
3055 e JEAN CLEBER GARCIA FARIAS - OAB/DF 4685; Proc. no-

14540/2002, Representante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL,
Adv.:ALBERTO CAVALCANTE BRAGA - OAB/DF 09170 e SER-
GIO LUIZ GUIMARAES FARIAS - OAB/DF 8540; Representado:
CARDOSO E GONÇALVES ADVOCACIA, Adv.: JULIANA GON-
ÇALVES NAVARRO - OAB/DF 17026/T e CLEBER BATISTA
GONÇALVES - OAB/DF 19551; Proc. no- 251/2006, Representante:
Sr.: ANA ELIAS DE HOLANDA AGUIAR; Representado: M. A. B,
Adv.: MARCO ANTONIO BARRETO - OAB/DF 09582; da pro-
lação de acórdão.

Brasília, 20 de março de 2012.
CLAUDISMAR ZUPIROLI

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Mato
Grosso - CAU/MT torna público para conhecimento dos interessados
que realizará PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO no período
de 16 a 26 de março de 2012, objetivando o preenchimento de 10
(dez) vagas para profissionais de nível médio, para o exercício das
funções de Assistentes Administrativos, mediante análise de currí-
culo. Serão contratados de imediato 04(quatro) profissionais. Os in-
teressados deverão obter cópia do edital, até o dia 26/03/2012, na
sede da Autarquia, localizada na Av. Issac Póvoas, 528 Centro CEP
78.005-560, Cuiabá-MT entre às 12h00 e 17h00 e encaminhar pes-
soalmente currículo atualizado, no endereço acima especificado.

CLAUDIO SANTOS DE MIRANDA
Presidente do Conselho

Edison
Highlight

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-21T05:57:15-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial